令和２年１１月３０日

３年生保護者の皆様

泉大津市立東陽中学校

                          校 長  浦西 典昭

                          学年主任 山野 隆晃

令和２年度日帰り修学旅行（第二弾）の実施について

深秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し

上げます。また、本校の教育活動につきましては、平素から特別のご理解とご協力を

いただき厚くお礼申し上げます。

さて、現状コロナウィルスの感染者数は増加しておりますが、修学旅行代替案『第二

弾ＵＳＪ』（１２月４日）は予定を変更せずに行います…１１月３０日現在

現在、通常の教育活動を行っており、教室で約４０名が授業を受けている状態です。

班活動を始めとして、体育の授業やクラブ活動など、感染対策に注意して行っています。

今回の修学旅行でもバスを 12 台借りて、教室よりも広い間隔をとっていきます。ＵＳ

Ｊの園内でも感染対策を行い、行事を成功させたいと思っております。

しかしながら、学校としても現在の感染状況に不安を感じている部分もあります。そ

の中で、中止を決断する可能性があります。下記の判断基準を確認していただければと

思います。よろしくお願いします。

最後に、現在の状況を見て不参加を考えられているご家庭は、必ず下記の日時までに

保護者から主任の山野へご連絡ください。その日時を越えるとキャンセル料金が発生し

ます。また、以前から不参加を伝えてくださっている家庭は追加の連絡は必要ありませ

ん。

安全に留意し、７３期生が今後振り返った時に、楽しかったと感じられる行事として

成功させたいと思っております。ご理解よろしくお願い致します。

記

1. 学校が中止とする判断基準。

○ 国が緊急事態宣言などを発令した時。

○ 府が独自の緊急事態宣言などを発令した時。

○ 文科省、府教委、市教委が教育活動などを中止する判断が出た時。

2. 個人でのキャンセルによって発生するキャンセル料金。

○ １２月２日（水） １２時まで     ０％（参加者の最終決定）

１２月２日（水） １２時以降～   ３０％

○ １２月３日（木） 前日       ４０％

○ １２月４日（金） 当日       ５０％

１２月４日（金） 無断欠席    １００％